
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO

REITORIA
PRO-REITORIA DE GRADUACAO

EDITAL PROGRAD Nº 54, DE 18 DE AGOSTO DE 2025
 

Retifica o Edital Prograd n. 51/2025 que divulgou o resultado do processo seletivo destinado
à ocupação de vagas residuais dos cursos presenciais de graduação da UFOP, com ingresso
no segundo semestre letivo de 2025.

 

A Pró-Reitoria de Graduação da Universidade Federal de Ouro Preto (Prograd/UFOP), no uso de suas atribuições, considerando:

- o Edital Prograd n. 50/2025; 

- o cronograma do processo seletivo; e 

- o Edital Prograd n. 51/2025; 
 

RESOLVE:
 

Art. 1º Retificar o Edital Prograd n. 51, de 13  de agosto de 2025, que divulgou o  resultado  do processo seletivo destinado
à ocupação de vagas residuais dos cursos presenciais de graduação da UFOP, com ingresso no segundo semestre letivo de 2025,
nos itens a seguir relacionados.

Art. 2º No item 2.1 do referido edital, no prazo para manifestação de interesse pelas vagas de transferência e de obtenção de
novo título (Portador de Diploma de Graduação/PDG), onde se lê:

"Os candidatos convocados a manifestarem interesse pela ocupação das vagas de transferência e de obtenção de novo
título deverão apresentar os documentos necessários à matrícula, em formulário eletrônico, até o dia  28 de agosto de
2025. ",

leia-se:

"Os candidatos convocados a manifestarem interesse pela ocupação das vagas de transferência e de obtenção de novo
título deverão apresentar os documentos necessários à matrícula, em formulário eletrônico, até o dia  24 de agosto de
2025. "

Art. 3º Complementar o Anexo IV do Edital Prograd n. 51/2025 com a informação dos coeficientes  individuais  de reopção
dos  candidatos às vagas de Reopção de Curso, em conformidade com as vagas disponíveis (Anexo II do Edital Prograd n.
50/2025).

Art. 4º  No referido Anexo IV, para os candidatos abaixo identificados, onde se lê: "SITUAÇÃO - EXEDENTE", leia-se: "SITUAÇÃO -
DEFERIDO".

CURSO MATRICULA SITUACAO (corrigida) MOTIVO
JORNALISMO - BACHARELADO 24.1.9103 DEFERIDO -
JORNALISMO - BACHARELADO 22.1.3193 DEFERIDO -

 

Art. 5º O Edital Prograd n. 51/2025, em seu inteiro teor, passa a vigorar com a seguinte redação.

 

EDITAL PROGRAD Nº 51, DE 13 DE AGOSTO DE 2025 - RETIFICADO PELO EDITAL PROGRAD Nº 54, DE 18 DE AGOSTO DE
2025

Divulga o resultado do processo seletivo destinado à ocupação de vagas residuais dos cursos
presenciais de graduação da UFOP, com ingresso no segundo semestre letivo de 2025.
 

A Pró-Reitoria de Graduação da Universidade Federal de Ouro Preto (Prograd/UFOP), no uso de suas atribuições, considerando:

- o Edital Prograd n. 50/2025; e

- o cronograma do processo seletivo; 
 

Torna público o resultado do processo seletivo destinado à ocupação de vagas residuais dos cursos presenciais de graduação da
Universidade Federal de Ouro Preto (UFOP) no segundo semestre letivo de 2025, com início das aulas em 6 de outubro de 2025.

 

1. DO RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

22/08/2025, 08:56 SEI/UFOP - 0961474 - Edital PROGRAD

https://sei.ufop.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1051556&infra_sistema=… 1/3



O resultado do processo seletivo é apresentado nos Anexos I a IV deste edital:

- Anexo I – Reingresso.

- Anexo II – Transferência.

- Anexo III – Obtenção de novo título (Portador de Diploma de Graduação/PDG).

- Anexo IV – Reopção de Curso.

1.1.  Os estudantes que tiveram os requerimentos de reingresso e de reopção de curso deferidos estão dispensados da
apresentação de documentos para confirmação da matrícula (Anexo I e Anexo IV, respectivamente). 

1.1.1. A reativação das matrículas (reingresso) e a transferência das matrículas para os  cursos pleiteados (reopção de curso)
serão processadas, pela Prograd/UFOP,  para o segundo semestre letivo de 2025, cabendo aos interessados atentarem aos
períodos de ajustes de matrícula determinados pelo calendário acadêmico.

1.2. O Anexo  II e o Anexo III  relacionam os candidatos convocados para manifestarem interesse pela ocupação das vagas de
transferência e de obtenção de novo título (Portador de Diploma de Graduação/PDG),  os candidatos classificados e não
convocados (excedentes) e os demais candidatos, desclassificados nos termos do edital do processo seletivo. 

1.2.1. O número de candidatos convocados para apresentarem os documentos de matrícula equivale a quatro vezes o número
de vagas disponíveis para transferência e para obtenção de novo título (Quadro 1 do Edital Prograd n. 50/2025).

1.3. As vagas em que não houve candidatos classificados foram remanejadas, como previsto pelo item 2.3 do Edital Prograd n.
50/2025.

 

2. DA MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE PELAS VAGAS - TRANSFERÊNCIA E OBTENÇÃO DE NOVO TÍTULO

2.1. Os candidatos convocados a manifestarem interesse pela ocupação das vagas de transferência e de obtenção de novo título
deverão apresentar os documentos necessários à matrícula, em formulário eletrônico, até o dia 24 de agosto de 2025. 

2.2.  As orientações aos candidatos convocados e os links para acesso aos formulários eletrônicos serão disponibilizados em
edital (chamada) a ser publicado na página da Prograd/UFOP: www.prograd.ufop.br > Reingresso, Transferência, Obtenção de
Novo Título e Reopção de Curso > Processo Seletivo de Vagas Residuais 2025/2 > Saiba Mais > Chamadas.

2.2.1. A documentação obrigatória para as matrículas é estabelecida pelo item 7.4. do Edital Prograd n. 50/2025.

2.3. Serão avaliados os documentos dos candidatos convocados, de acordo com a ordem de classificação dos mesmos para as
vagas de transferência e de obtenção de novo título.

2.3.1. Os resultados dos procedimentos de verificação documental devidos às matrículas serão publicados, na página da
Prograd/UFOP, nas datas previstas pelo cronograma do processo seletivo. 

2.3.2. Aos candidatos que tiverem a matrícula indeferida por documentação incompleta, inválida, ilegível ou inconsistente, será
facultado prazo recursal para a apresentação da documentação necessária à garantia da matrícula, em prazo determinado pela
portaria de divulgação do resultado.

2.3.3. A etapa de verificação documental será realizada de forma contínua, até que sejam ocupadas todas as vagas ou até que
sejam esgotadas as listas de candidatos classificados.

2.4. Nos termos do item 7.3.1. do Edital Prograd n. 50/2025, a não apresentação dos documentos de matrícula, na forma e no
prazo determinado pela chamada, caracterizará a desistência da vaga e implicará a eliminação do candidato do processo
seletivo, não cabendo instância recursal na Universidade Federal de Ouro Preto. 

 

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1.  Serão de responsabilidade exclusiva do candidato convocado a exatidão das informações prestadas e  dos documentos
anexados na manifestação de interesse pelas vagas de transferência e de obtenção de novo título, bem como o
acompanhamento das publicações dos resultados dos procedimentos de verificação documental, na página da
Prograd/UFOP:  www.prograd.ufop.br > Reingresso, Transferência, Obtenção de Novo Título e Reopção de Curso > Processo
Seletivo de Vagas Residuais 2025/2 > Saiba Mais > Chamadas.

3.2. Os casos omissos serão resolvidos pelas instâncias competentes da UFOP.

 

Documento assinado eletronicamente por Marlice de Oliveira e Nogueira, PRÓ-REITOR(A) DE GRADUAÇÃO, em 19/08/2025,
às 16:34, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.ufop.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 , informando o código verificador 0961474 e o código CRC 13550BE3.

22/08/2025, 08:56 SEI/UFOP - 0961474 - Edital PROGRAD

https://sei.ufop.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1051556&infra_sistema=… 2/3

https://prograd.ufop.br/calendario-academico
https://prograd.ufop.br/processos-seletivos/reingresso-transferencia-reopcao/processo-seletivo-de-vagas-residuais-20252
https://prograd.ufop.br/processos-seletivos/reingresso-transferencia-reopcao/processo-seletivo-de-vagas-residuais-20252
https://prograd.ufop.br/processos-seletivos/reingresso-transferencia-reopcao/processo-seletivo-de-vagas-residuais-20252
https://prograd.ufop.br/processos-seletivos/reingresso-transferencia-reopcao/processo-seletivo-de-vagas-residuais-20252
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ufop.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.ufop.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0


Referência: Caso responda este documento, indicar expressamente o Processo nº 23109.007690/2025-81 SEI nº 0961474

R. Diogo de Vasconcelos, 122, - Bairro Pilar Ouro Preto/MG, CEP 35402-163
Telefone: (31)3559-1324   - www.ufop.br

22/08/2025, 08:56 SEI/UFOP - 0961474 - Edital PROGRAD

https://sei.ufop.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1051556&infra_sistema=… 3/3



Centro de Convergência - Campus Universitário, s/ nº - Morro do Cruzeiro Ouro Preto (MG) – CEP: 35.400-000 

 http://www.prograd.ufop.br  E-mail: prograd@ufop.edu.br 
 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

 

 

 

LEGENDA: 

 

REING Reingresso 

TRANSF Transferência 

PDG Obtenção de novo título/Portador de Diploma de Graduação 

RpC Reopção de Curso 

 

  

MOTIVOS DE DESCLASSIFICAÇÃO/INDEFERIMENTO  
 

MOTIVO DESCRIÇÃO 

MOTIVO 1 
NÃO ATENDIMENTO DO PERCENTUAL DE CARGA HORÁRIA INTEGRALIZADA NO CURSO DE 
ORIGEM, COMO FIXADO PELO EDITAL DO PROCESSO SELETIVO, PARA FINS DE 
TRANSFERÊNCIA 

MOTIVO 2 
CURSO DE ORIGEM DIVERSO DO FIXADO PELO EDITAL DO PROCESSO SELETIVO, PARA  FINS 
DE TRANSFERÊNCIA 

MOTIVO 3 
ORIGEM - INSTITUIÇÃO DE ENSINO SUPERIOR ESTRANGEIRA, PARA FINS DE 
TRANSFERÊNCIA 

MOTIVO 4 
PREVISÃO DE INTEGRALIZAÇÃO CURRICULAR SUPERIOR AO PRAZO REGULAMENTAR, PARA 
FINS DE REINGRESSO 

MOTIVO 5 
NÃO ATENDIMENTO DE CONDIÇÃO NECESSÁRIA À REOPÇÃO DE CURSO: INTEGRALIZAÇÃO 
DE NO MÍNIMO 60% DO NÚMERO DE DISCIPLINAS DO 1º PERÍODO DO CURSO DE ORIGEM 

MOTIVO 6 
PREVISÃO DE INTEGRALIZAÇÃO CURRICULAR SUPERIOR AO PRAZO REGULAMENTAR, PARA 
FINS DE REOPÇÃO DE CURSO 

MOTIVO 7 OUTRO(S) 

 

 

 



CURSO MATRICULA SITUACAO MOTIVO

ADMINISTRAÇÃO - BACHARELADO 24.1.3901 DEFERIDO

ADMINISTRAÇÃO - BACHARELADO 20.2.3432 DEFERIDO

ADMINISTRAÇÃO - BACHARELADO 11.1.9272 INDEFERIDO MOTIVO 4

ADMINISTRAÇÃO - BACHARELADO 17.1.3260 INDEFERIDO MOTIVO 4

ADMINISTRAÇÃO - BACHARELADO 13.1.3203 INDEFERIDO MOTIVO 4

ADMINISTRAÇÃO - BACHARELADO 15.2.3254 INDEFERIDO MOTIVO 4

ARQUITETURA E URBANISMO - BACHARELADO 18.2.1183 DEFERIDO

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE ALIMENTOS - BACHARELADO 24.2.7003 DEFERIDO

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE ALIMENTOS - BACHARELADO 23.1.7073 DEFERIDO

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - LICENCIATURA 18.1.5897 DEFERIDO

DIREITO - BACHARELADO 16.1.9072 DEFERIDO

DIREITO - BACHARELADO 23.2.6099 DEFERIDO

DIREITO - BACHARELADO 22.1.6993 DEFERIDO

DIREITO - BACHARELADO 19.2.6220 INDEFERIDO MOTIVO 7

EDUCAÇÃO FÍSICA - LICENCIATURA 18.2.6189 DEFERIDO

EDUCAÇÃO FÍSICA - LICENCIATURA 15.2.6041 DEFERIDO

EDUCAÇÃO FÍSICA - LICENCIATURA 23.2.6146 DEFERIDO

EDUCAÇÃO FÍSICA - LICENCIATURA 24.2.6098 DEFERIDO

ENGENHARIA CIVIL - BACHARELADO 13.2.9687 DEFERIDO

ENGENHARIA CIVIL - BACHARELADO 19.2.1384 EXCEDENTE 1º EXCEDENTE

ENGENHARIA CIVIL - BACHARELADO 21.2.1354 EXCEDENTE 2º EXCEDENTE

ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO - BACHARELADO 16.1.8110 DEFERIDO

ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO - BACHARELADO 21.1.8147 INDEFERIDO MOTIVO 4

ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO - BACHARELADO 19.2.8214 INDEFERIDO MOTIVO 4

ENGENHARIA DE MINAS - BACHARELADO 23.2.6253 DEFERIDO

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - BACHARELADO (JOÃO MONLEVADE) 24.1.8104 DEFERIDO

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - BACHARELADO (JOÃO MONLEVADE) 15.2.8056 DEFERIDO

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - BACHARELADO (JOÃO MONLEVADE) 19.1.8986 DEFERIDO

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - BACHARELADO (JOÃO MONLEVADE) 17.1.8173 DEFERIDO

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - BACHARELADO (OURO PRETO) 15.2.1238 DEFERIDO

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - BACHARELADO (OURO PRETO) 24.1.1965 EXCEDENTE 1º EXCEDENTE

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - BACHARELADO (OURO PRETO) 20.1.1349 EXCEDENTE 2º EXCEDENTE

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - BACHARELADO (OURO PRETO) 23.1.1144 EXCEDENTE 3º EXCEDENTE

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - BACHARELADO (OURO PRETO) 19.1.1348 EXCEDENTE 4º EXCEDENTE

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - BACHARELADO (OURO PRETO) 24.1.1211 EXCEDENTE 5º EXCEDENTE

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - BACHARELADO (OURO PRETO) 24.2.1132 INDEFERIDO MOTIVO 7

ANEXO I – RESULTADO: VAGAS - REINGRESSO  2025/2



CURSO MATRICULA SITUACAO MOTIVO

ANEXO I – RESULTADO: VAGAS - REINGRESSO  2025/2

ENGENHARIA ELÉTRICA - BACHARELADO 16.1.8211 DEFERIDO

ENGENHARIA ELÉTRICA - BACHARELADO 18.1.8190 DEFERIDO

ENGENHARIA MECÂNICA - BACHARELADO 21.2.1402 DEFERIDO

ENGENHARIA MECÂNICA - BACHARELADO 23.2.1210 DEFERIDO

ENGENHARIA MECÂNICA - BACHARELADO 22.1.1069 DEFERIDO

ENGENHARIA MECÂNICA - BACHARELADO 21.2.1319 DEFERIDO

ENGENHARIA MECÂNICA - BACHARELADO 19.2.1003 DEFERIDO

ENGENHARIA MECÂNICA - BACHARELADO 22.2.1330 DEFERIDO

ENGENHARIA MECÂNICA - BACHARELADO 24.1.9918 DEFERIDO

ENGENHARIA MECÂNICA - BACHARELADO 21.2.1026 INDEFERIDO MOTIVO 4

ENGENHARIA METALÚRGICA - BACHARELADO 24.2.1450 DEFERIDO

ENGENHARIA METALÚRGICA - BACHARELADO 19.1.1973 DEFERIDO

ENGENHARIA URBANA - BACHARELADO 24.1.1326 DEFERIDO

ENGENHARIA URBANA - BACHARELADO 22.1.1957 DEFERIDO

ENGENHARIA URBANA - BACHARELADO 23.1.1275 DEFERIDO

ENGENHARIA URBANA - BACHARELADO 20.1.1303 DEFERIDO

ESTATÍSTICA - BACHARELADO 23.2.4092 DEFERIDO

FILOSOFIA - BACHARELADO 17.2.5079 DEFERIDO

FILOSOFIA - BACHARELADO 15.2.5024 INDEFERIDO MOTIVO 4

FILOSOFIA - BACHARELADO 18.2.6857 INDEFERIDO MOTIVO 4

HISTÓRIA - BACHARELADO 21.2.3227 DEFERIDO

HISTÓRIA - LICENCIATURA 20.1.3103 DEFERIDO

JORNALISMO - BACHARELADO 19.2.3443 DEFERIDO

JORNALISMO - BACHARELADO 16.2.9926 DEFERIDO

JORNALISMO - BACHARELADO 20.2.3447 INDEFERIDO MOTIVO 7

LETRAS PORTUGUÊS (LICENCIATURA) 23.1.3254 DEFERIDO

LETRAS PORTUGUÊS (LICENCIATURA) 24.2.3562 DEFERIDO

LETRAS PORTUGUÊS (LICENCIATURA) 22.1.3335 DEFERIDO

MATEMÁTICA – BACHARELADO 23.2.4981 DEFERIDO

MUSEOLOGIA - BACHARELADO 18.2.6130 DEFERIDO

MUSEOLOGIA - BACHARELADO 22.2.6102 DEFERIDO

MUSEOLOGIA - BACHARELADO 08.2.6158 DEFERIDO

MUSEOLOGIA - BACHARELADO 16.2.3846 DEFERIDO

MUSEOLOGIA - BACHARELADO 08.2.6154 DEFERIDO

MUSEOLOGIA - BACHARELADO 22.2.6134 DEFERIDO

PEDAGOGIA - LICENCIATURA 16.2.3435 DEFERIDO



CURSO MATRICULA SITUACAO MOTIVO

ANEXO I – RESULTADO: VAGAS - REINGRESSO  2025/2

PEDAGOGIA - LICENCIATURA 19.1.3343 DEFERIDO

PEDAGOGIA - LICENCIATURA 23.1.3990 DEFERIDO

QUÍMICA - LICENCIATURA 19.2.4199 DEFERIDO

QUÍMICA - LICENCIATURA 19.2.4149 DEFERIDO

QUÍMICA - LICENCIATURA 24.2.4987 DEFERIDO

SERVIÇO SOCIAL - BACHARELADO 24.1.3328 DEFERIDO

SERVIÇO SOCIAL - BACHARELADO 21.2.3308 DEFERIDO

SERVIÇO SOCIAL - BACHARELADO 17.2.3583 DEFERIDO

SERVIÇO SOCIAL - BACHARELADO 18.2.3427 INDEFERIDO MOTIVO 4

SERVIÇO SOCIAL - BACHARELADO 13.2.3857 INDEFERIDO MOTIVO 4

SERVIÇO SOCIAL - BACHARELADO 17.1.3713 INDEFERIDO MOTIVO 4

SERVIÇO SOCIAL - BACHARELADO 15.2.3075 INDEFERIDO MOTIVO 4

SERVIÇO SOCIAL - BACHARELADO 24.1.3109 INDEFERIDO MOTIVO 7

SERVIÇO SOCIAL - BACHARELADO 21.2.3254 INDEFERIDO MOTIVO 7

TURISMO - BACHARELADO 13.1.6246 AVALIAÇÃO PENDENTE O REQUERIMENTO SERÁ ANALISADO APÓS A RECOMPOSICÃO DA COORDENAÇAO DO CURSO.

TURISMO - BACHARELADO 15.1.5990 AVALIAÇÃO PENDENTE O REQUERIMENTO SERÁ ANALISADO APÓS A RECOMPOSICÃO DA COORDENAÇAO DO CURSO.

TURISMO - BACHARELADO 23.2.6074 AVALIAÇÃO PENDENTE O REQUERIMENTO SERÁ ANALISADO APÓS A RECOMPOSICÃO DA COORDENAÇAO DO CURSO.

TURISMO - BACHARELADO 24.1.6099 AVALIAÇÃO PENDENTE O REQUERIMENTO SERÁ ANALISADO APÓS A RECOMPOSICÃO DA COORDENAÇAO DO CURSO.



CURSO (COMPLETO) NOME

% CARGA 
HORÁRIA 
CURSADA 

IES
INFORMADO 

PELO 
CANDIDATO

MÉDIA 
ENEM

SITUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO
MOTIVO

DESCLASSIFICAÇÃO
CLASSIFICAÇÃO

ADMINISTRAÇÃO - BACHARELADO PAMELA DE PAULA RIBEIRO 25 559.7 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA - 1
ADMINISTRAÇÃO - BACHARELADO GISELLY SANTANA DA SILVA 22 518.04 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA - 2
ADMINISTRAÇÃO - BACHARELADO FELIPE GARCEZ DA CONCEIÇÃO 90 487.18 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA - 3
ADMINISTRAÇÃO - BACHARELADO ARIANA MARGARIDA XAVIER 20 473.8 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA - 4
ADMINISTRAÇÃO - BACHARELADO EMILLY BEATRIZ ALVES DE QUEIROZ 20 241.3 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA - 5
ADMINISTRAÇÃO - BACHARELADO GABRIELA DE SOUZA GONCALVES 24 - CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA - 6
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - BACHARELADO YASMIN CARVALHO LADEIRA 4 604.96 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA - 1
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - BACHARELADO ANA PAULA TAVARES FREIRE - 545.78 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA - 2
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - BACHARELADO JÉSSICA CRISTINA SANTOS DE MORAIS 16 495.92 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA - 3
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - BACHARELADO JOSH GUIMARAES MENDES SANTANA 7 476.04 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA - 4
ARQUITETURA E URBANISMO - BACHARELADO STEFANY DE SOUZA BRAZ 42 711.48 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA - 1
ARQUITETURA E URBANISMO - BACHARELADO MARIA EDUARDA LOURENÇO LOBO 50 655.42 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA - 2
ARQUITETURA E URBANISMO - BACHARELADO ANNA EDUARDA DE BRITO AMORIM COSTA 72 640.14 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA - 3
ARQUITETURA E URBANISMO - BACHARELADO JULIASFALCONI@GMAIL.COM 26 611.76 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA - 4
ARQUITETURA E URBANISMO - BACHARELADO MARIA PAULA PADOVANI SANTOS 25 590.16 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA - 5
ARQUITETURA E URBANISMO - BACHARELADO ROBSON RICARDO DE SOUZA 30 556.44 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA - 6
ARQUITETURA E URBANISMO - BACHARELADO SILVIA CRISTINA GONZAGA 36 519.98 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA - 7
ARTES CÊNICAS - BACHARELADO LETÍCIA DORNELAS DE SOUSA 80 620.32 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA - 1
ARTES CÊNICAS - LICENCIATURA ANA CLARA GOMES CUSTÓDIO 20 - CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA - 1
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE ALIMENTOS - BACHARELADO KELISSON DE SOUZA ALVES MAPA 2 542.88 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA - 1
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE ALIMENTOS - BACHARELADO EMANUELLE RODRIGUES DO CARMO 30 525.74 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA - 2
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE ALIMENTOS - BACHARELADO BIANCA DE CARVALHO CAMELO 99 503.14 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA - 3
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - BACHARELADO ANA LAURA CÂNDIDO SILVEIRA 52 624.56 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA - 1
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - BACHARELADO BRENNER GABRIEL RESENDE DOS SANTOS 20 604.9 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA - 2
CIÊNCIAS ECONÔMICAS - BACHARELADO MARÍLIA ALMEIDA MARQUES DE SOUZA 2 644.2 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA - 1
CIÊNCIAS ECONÔMICAS - BACHARELADO ERIC LUIS DA SILVA VIANA 10 - CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA - 2
DIREITO - BACHARELADO JOANA SILVA MENDES 29 701.76 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA - 1
DIREITO - BACHARELADO GUILHERME MONTEIRO RABELO 31 697.2 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA - 2
DIREITO - BACHARELADO RAFAELA REZENDE BAETA DA COSTA 24 682.6 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA - 3
DIREITO - BACHARELADO JORD ARRUDA DINIZ 30 661.94 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA - 4
DIREITO - BACHARELADO VITÓRIA GOMES BATISTA DA SILVA 28 656.36 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA - 5
DIREITO - BACHARELADO MARIA CLARA ALVIM TERRA 33 648.1 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA - 6
DIREITO - BACHARELADO RYAN NERI NOGUEIRA 33 643.36 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA - 7
DIREITO - BACHARELADO MARIA EDUARDA FERREIRA ALVARENGA 46 631.7 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA - 8
DIREITO - BACHARELADO LUIZA LIMA VALLE 30 631.42 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA - 9
DIREITO - BACHARELADO HADYJA GAZZYNE SILVA SOUZA 39 628.9 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA - 10
DIREITO - BACHARELADO ALAN RODRIGO HORST 30 628.56 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA - 11
DIREITO - BACHARELADO DANIEL JOSAFÁ PAULINO DE SOUSA 30 628.2 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA - 12
DIREITO - BACHARELADO RICHARD GOMES BOTELHO DE SOUZA 35 627.56 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA - 13
DIREITO - BACHARELADO JOÃO PEDRO BRUZZI BARCELOS LIMA 40 623.66 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA - 14
DIREITO - BACHARELADO LUISY BICALHO ABREU 34 602.8 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA - 15
DIREITO - BACHARELADO PAOLA ALVES BELO 25 592.78 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA - 16
DIREITO - BACHARELADO THAYSSA HERMENEGILDO AJALA 50 591.2 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA - 17
DIREITO - BACHARELADO JULIA RODRIGUES MAPA 22 590.82 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA - 18
DIREITO - BACHARELADO RAFAELA PAULA DIAS CARNEIRO 55 584.56 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA - 19
DIREITO - BACHARELADO KAYO FONTES GOMIDES 80 578.56 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA - 20
DIREITO - BACHARELADO GABRIELE DE LIMA LIRA 85 564.5 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA - 21
DIREITO - BACHARELADO RAFAEL DOS ANJOS ALVES 20 562.3 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA - 22
DIREITO - BACHARELADO SÂMELA CAROLINA RODRIGUES TORRES 22 554.12 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA - 23
DIREITO - BACHARELADO LUCIANA ANTUNES DOS SANTOS SILVA 60 552.08 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA - 24
DIREITO - BACHARELADO LETICIA MARTINS DOS SANTOS 53 549.28 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA - 25
DIREITO - BACHARELADO EMILLY EDUARDA COTA 40 542.7 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA - 26
DIREITO - BACHARELADO LARISSA LOPES ROCHA ORSINI 46 538.68 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA - 27
DIREITO - BACHARELADO VITORIA CAROLINE SILVA DA COSTA 58 537.3 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA - 28
DIREITO - BACHARELADO VALÉRIA CRISTINA DA COSTA 50 533.24 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA - 29
DIREITO - BACHARELADO RAFAELA MEDEIROS MALTA 80 531.14 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA - 30
DIREITO - BACHARELADO IURY OVÍDIO AVELINO 37 530.76 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA - 31
DIREITO - BACHARELADO DIEGO DA SILVA CARIOCA 35 527.26 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA - 32
DIREITO - BACHARELADO HENZO HERNANE TELLES E SILVA 33 522.56 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA - 33
DIREITO - BACHARELADO BEATRIZ DE ARAUJO MEDEIROS 31 519.32 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA - 34
DIREITO - BACHARELADO LAURA VAZ DE AZEVEDO MARZANO LISBOA 33 495.18 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA - 35
DIREITO - BACHARELADO VICENTE DE PAULA CUSTÓDIO 30 487.38 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA - 36
DIREITO - BACHARELADO JONATHAN ÁLVARO RODRIGUES CORREA 70 481.0 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA - 37

ANEXO II - RESULTADOS - VAGAS DE TRANSFERÊNCIA INGRESSO: 2025/2



CURSO (COMPLETO) NOME

% CARGA 
HORÁRIA 
CURSADA 

IES
INFORMADO 

PELO 
CANDIDATO

MÉDIA 
ENEM

SITUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO
MOTIVO

DESCLASSIFICAÇÃO
CLASSIFICAÇÃO

ANEXO II - RESULTADOS - VAGAS DE TRANSFERÊNCIA INGRESSO: 2025/2

DIREITO - BACHARELADO MAYARA APARECIDA DE ARAÚJO 58 478.3 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA - 38
DIREITO - BACHARELADO ELZI COELHO FERREIRA 50 464.4 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA - 39
DIREITO - BACHARELADO GIORDANA VITORIA DE SOUZA SILVA 30 415.38 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA - 40
DIREITO - BACHARELADO REGINALDO DIAS FILHO 30 264.6 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA - 41
DIREITO - BACHARELADO YONARA GRAZIELLE SANTOS 50 - CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA - 42
DIREITO - BACHARELADO THIAGO TETTE MORAIS 30 - CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA - 43
EDUCAÇÃO FÍSICA - LICENCIATURA PEDRO BARBOSA DE OLIVEIRA LIMA 55 551.34 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA - 1
EDUCAÇÃO FÍSICA - LICENCIATURA SÉRGIO FAUSTO PIO JUNIOR 21 512.38 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA - 2
ENGENHARIA AMBIENTAL - BACHARELADO EDGAR NOGUEIRA GARCIA PINHO 41 679.84 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA - 1
ENGENHARIA AMBIENTAL - BACHARELADO JOSÉ CALAZANS ABRANTES JÚNIOR 56 589.5 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA - 2
ENGENHARIA AMBIENTAL - BACHARELADO FERNANDA DUARTE PINHEIRO 37 571.2 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA - 3
ENGENHARIA CIVIL - BACHARELADO CARLA ALESSANDRA DOMINGOS RAMOS 42 542.78 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA - 1
ENGENHARIA CIVIL - BACHARELADO REGIANE RODRIGUES MELO 21 517.0 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA - 2
ENGENHARIA CIVIL - BACHARELADO ALICE DE SALES NETO MARTINS 20 505.82 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA - 3
ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO - BACHARELADO THAIS RODRIGUES VIEIRA 69 640.96 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA - 1
ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO - BACHARELADO STELLA NICOLI FARIS 55 613.06 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA - 2
ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO - BACHARELADO PATRIK JÚNIOR SANTOS ANDRADE 30 597.36 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA - 3
ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO - BACHARELADO LUCAS CORDOVIL DE SOUZA 26 567.42 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA - 4
ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO - BACHARELADO MICAELY BÁRBARA SANTOS 20 496.3 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA - 5
ENGENHARIA DE MINAS - BACHARELADO NUNO BERTONI ROSA 50 583.12 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA - 1
ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - BACHARELADO (JOÃO MONLEVADE) ANA CLARA RIBEIRO MAGALHÃES 51 632.44 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA - 1
ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - BACHARELADO (JOÃO MONLEVADE) LUIS FILIPE DUARTE SOARES 88 620.62 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA - 2
ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - BACHARELADO (JOÃO MONLEVADE) PÂMELA CRISTINA DE SOUZA MACIEL 23 566.12 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA - 3
ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - BACHARELADO (JOÃO MONLEVADE) HIGOR ANTONIO LIMA NEVES 46 509.08 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA - 4
ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - BACHARELADO (OURO PRETO) FELIPE HENRIQUE MENEZES DE ALMEIDA E SILVA 28 698.16 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA - 1
ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - BACHARELADO (OURO PRETO) JULIO SERGIO DOS SANTOS 60 644.54 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA - 2
ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - BACHARELADO (OURO PRETO) WALQUIRIA DAS GRAÇAS MAFADO 27 616.84 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA - 3
ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - BACHARELADO (OURO PRETO) ELLEM LUIZA ZANETTI 30 485.16 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA - 4
ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - BACHARELADO (OURO PRETO) ALISON DA COSTA SANTOS 23 - CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA - 5
ENGENHARIA ELÉTRICA - BACHARELADO MATHEUS HENRIQUE BRANDÃO DE SOUZA 20 636.94 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA - 1
ENGENHARIA ELÉTRICA - BACHARELADO TABITA LANNA HOLDER RIBEIRO 81 622.76 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA - 2
ENGENHARIA GEOLÓGICA - BACHARELADO FELIPE CANÊDO COSTA 20 634.64 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA - 1
ENGENHARIA MECÂNICA - BACHARELADO GABRIEL NASCIMENTO OLIVEIRA 24 584.64 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA - 1
FARMÁCIA - BACHARELADO ANA CAROLINA DE MOURA SANTOS 41 731.9 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA - 1
FARMÁCIA - BACHARELADO GABRIELE ALMADA SILVA 20 662.7 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA - 2
FARMÁCIA - BACHARELADO GRACIELY DUARTE DE OLIVEIRA LOPES 50 651.58 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA - 3
FILOSOFIA - BACHARELADO PEDRO HENRIQUE SILVEIRA ASSIS 58 634.28 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA - 1
FILOSOFIA - BACHARELADO MARCO ANTONIO MATOS DE SANTOS 13 625.34 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA - 2
FÍSICA - BACHARELADO JERÔNIMO HENRIQUE PARMA FERREIRA DE FREITAS MENDES DE OURO PRETO 34 717.32 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA - 1
FÍSICA - BACHARELADO GLEIDSON SANTOS DA COSTA 89 662.98 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA - 2
FÍSICA - BACHARELADO LÂNIA CAMELO BRITO 41 647.84 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA - 3
JORNALISMO - BACHARELADO RAQUEL APARECIDA DE SOUSA CRUZ 40 550.76 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA - 1
LETRAS INGLÊS (LICENCIATURA) DIEGO HALTIELIS DE OLIVEIRA ARCEBISPO 20 520.22 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA - 1
MATEMÁTICA – BACHARELADO RAYAN MELINO WILBERT 59 589.62 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA - 1
MUSEOLOGIA - BACHARELADO LAURA LIMA ROCHA 21 576.34 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA - 1
MUSEOLOGIA - BACHARELADO DANILO GUSTAVO DOS SANTOS DINIZ 32 502.66 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA - 2
MÚSICA - LICENCIATURA RUBENS RIBEIRO 45 598.24 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA - 1
PEDAGOGIA - LICENCIATURA FERNANDA LETÍCIA DA SILVA LOPES NASCIMENTO 28 476.5 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA - 1
QUÍMICA - LICENCIATURA PAULO VICTOR NOLASCO DOS SANTOS 7 610.32 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA - 1
QUÍMICA - LICENCIATURA DIOGO MARTINS SACRAMENTO 1 570.82 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA - 2



CURSO (COMPLETO) NOME SITUAÇÃO FINAL
MÉDIA 
ENEM CLASSIFICAÇÃO

ADMINISTRAÇÃO - BACHARELADO MOISES VIEIRA DE MOURA CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 683.32 1
ADMINISTRAÇÃO - BACHARELADO MARINA FERREIRA GONÇALVES MOREIRA CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 638.24 2
ADMINISTRAÇÃO - BACHARELADO VERÔNICA CRISTINA CAMPOS CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 617.38 3
ADMINISTRAÇÃO - BACHARELADO GABRIEL FERREIRA DE MATOS CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 605.96 4
ADMINISTRAÇÃO - BACHARELADO INGRED EMANUELLE SOARES NASCIMENTO CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 601.94 5
ADMINISTRAÇÃO - BACHARELADO CRISTIANE DA CONCEIÇÃO CRUZ DE PAULA CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 591.02 6
ADMINISTRAÇÃO - BACHARELADO VANESSA SABINO CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 583.42 7
ADMINISTRAÇÃO - BACHARELADO THIAGO FERNANDES DE OLIVEIRA COSTA CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 540.46 8
ADMINISTRAÇÃO - BACHARELADO NADYA CHRISTINA MELO CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 521.16 9
ADMINISTRAÇÃO - BACHARELADO KARINE DE FATIMA PASCOAL CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 505.04 10
ADMINISTRAÇÃO - BACHARELADO POLIANA REGINA GONÇALVES CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 427.74 11
ADMINISTRAÇÃO - BACHARELADO MARKELLY GAMA ROBERTO CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 228.66 12
ADMINISTRAÇÃO - BACHARELADO REINALDO CORRÊA MAIA CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA - 13
ADMINISTRAÇÃO - BACHARELADO IGOR GERALDO SILVA CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA - 14
ADMINISTRAÇÃO - BACHARELADO CAROLINE MAFIA MARTINS DE OLIVEIRA CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA - 15
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - BACHARELADO GEOVANA ANDRADE SOARES CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 737.56 1
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - BACHARELADO SÉRGIO ALEXANDRE MARTINS BARNABÉ CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 695.9 2
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - BACHARELADO VICTOR SCHITTINI TEIXEIRA CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 678.24 3
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - BACHARELADO DANIEL PHILLIP MARQUES BANDEIRA CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 649.94 4
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - BACHARELADO ISABELE LIMA VIEIRA CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 614.78 5
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - BACHARELADO MARIA EMÍLIA ELIAS JUNQUEIRA CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 590.12 6
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - BACHARELADO AMANDA CAROLINE FERREIRA PINTO CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 588.16 7
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - BACHARELADO THAIS VITÓRIA MARIANO CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 584.32 8
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - BACHARELADO RODNEY RODRIGO DE SOUZA CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 577.46 9
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - BACHARELADO WESLEY SOUZA DIAS SOARES CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 577.42 10
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - BACHARELADO QUÊNIA NARA GONÇALVES FERREIRA CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 575.62 11
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - BACHARELADO LUIZ ÂNGELO FERREIRA DO NASCIMENTO CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA - 12
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - BACHARELADO MARIA ANGÉLICA DE ALMEIDA CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA - 13
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - BACHARELADO ELISA RAFAELA DA SILVA MACHADO CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA - 14
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - BACHARELADO LEANDRO CESAR RODRIGUES OLIVEIRA CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA - 15
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - BACHARELADO WANDER LUIS FERREIRA CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA - 16
ARQUITETURA E URBANISMO - BACHARELADO DAN RIBEIRO DE ASSIS PAIVA CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 706.82 1
ARQUITETURA E URBANISMO - BACHARELADO CLEIFANE DE FREITAS PEREIRA CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 694.28 2
ARQUITETURA E URBANISMO - BACHARELADO DÉBORA JULIA PEREIRA DA SILVA CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 675.18 3
ARQUITETURA E URBANISMO - BACHARELADO PEDRO BRUNO ALVES LIMA CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 665.46 4
ARQUITETURA E URBANISMO - BACHARELADO TICIANE KÁRITA GOMES ALVES CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 656.28 5
ARQUITETURA E URBANISMO - BACHARELADO RÉGIS EDUARDO MARTINS CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 654.78 6
ARQUITETURA E URBANISMO - BACHARELADO HENRIQUE MILAGRES MIRANDA DA COSTA SANTOS CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 644.72 7
ARQUITETURA E URBANISMO - BACHARELADO MARCOS ANTONIO BARBOSA CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 640.62 8
ARQUITETURA E URBANISMO - BACHARELADO GIOVANNA BARROS TELES CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 628.44 9
ARQUITETURA E URBANISMO - BACHARELADO JÚLIA FERREIRA CAMPOS CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 609.84 10
ARQUITETURA E URBANISMO - BACHARELADO RAFAELA FREITAS DOS SANTOS CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 608.62 11
ARQUITETURA E URBANISMO - BACHARELADO SABRINA ELISA GOMES DE CASTRO CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 600.7 12
ARQUITETURA E URBANISMO - BACHARELADO PAULO VICTOR DA CRUZ CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 595.64 13
ARQUITETURA E URBANISMO - BACHARELADO ARTUR FRANCO DA SILVA CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 591.26 14
ARQUITETURA E URBANISMO - BACHARELADO CASSIA EDUARDA MIRANDA SILVA CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 585.96 15
ARQUITETURA E URBANISMO - BACHARELADO GLEICIELY BENFICA DE ABREU CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 585.74 16
ARTES CÊNICAS - BACHARELADO SANTHIAGO BONFIM DE SOUZA CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 631.12 1
ARTES CÊNICAS - BACHARELADO DANIELA CRISTINA OLIVEIRA ANASTÁCIO CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 616.04 2
ARTES CÊNICAS - BACHARELADO RODRIGO LUIS SOUZA SILVA CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 593.52 3
ARTES CÊNICAS - BACHARELADO DIEGO BERNARDO COELHO CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 571.14 4
ARTES CÊNICAS - LICENCIATURA TAINÁ BIANCO FERREIRA CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 681.6 1
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE ALIMENTOS - BACHARELADO CHRISTIAN RODRIGUES DA SILVA JUNIO CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 585.18 1
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE ALIMENTOS - BACHARELADO JÚLIA CARLA COELHO CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 580.24 2
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - LICENCIATURA RAQUEL PENIDO DAMASCENO CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 641.66 1
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - LICENCIATURA BERNARDO FERNANDES DE AGUIAR CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 620.26 2

ANEXO III - RESULTADOS - VAGAS DE OBTENÇÃO DE NOVO TÍTULO (PORTADOR DE DIPLOMA DE GRADUAÇÃO/PDG) - INGRESSO EM 2025/2



CURSO (COMPLETO) NOME SITUAÇÃO FINAL
MÉDIA 
ENEM CLASSIFICAÇÃO

ANEXO III - RESULTADOS - VAGAS DE OBTENÇÃO DE NOVO TÍTULO (PORTADOR DE DIPLOMA DE GRADUAÇÃO/PDG) - INGRESSO EM 2025/2

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - LICENCIATURA AMANDA DE SOUZA FERREIRA CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 570.64 3
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - LICENCIATURA KÁTIA CRISTIANE TEODORO POMBO CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 493.5 4
CIÊNCIAS ECONÔMICAS - BACHARELADO LETÍCIA GABRIELLE ANDRADE BORGES CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 653.66 1
CIÊNCIAS ECONÔMICAS - BACHARELADO DANILO BRANT SOARES CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 629.3 2
CIÊNCIAS ECONÔMICAS - BACHARELADO PEDRO LUIZ TEIXEIRA DE SENA CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 592.54 3
CIÊNCIAS ECONÔMICAS - BACHARELADO JESSIKA BRAGA VIEIRA PEIXOTO CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 528.18 4
DIREITO - BACHARELADO JACIARA LANA COSTA ELEUTERIO CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 722.88 1
DIREITO - BACHARELADO GABRIELLE SILVA DE LIMA CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 707.7 2
DIREITO - BACHARELADO TAINARA GOMES RODRIGUES CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 702.92 3
DIREITO - BACHARELADO VICTOR EMANUEL CORRÊA RETTORI GUIMARÃES CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 701.58 4
DIREITO - BACHARELADO ALICE SILVA GONÇALVES CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 689.44 5
DIREITO - BACHARELADO LORENA EDUARDA MENDES SANTOS CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 688.44 6
DIREITO - BACHARELADO CONRADO CARNEIRO BICALHO CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 687.24 7
DIREITO - BACHARELADO WESLEY AUGUSTO DIAS GOMES CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 684.34 8
DIREITO - BACHARELADO MICHELLE XAVIER DE PAULA CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 677.08 9
DIREITO - BACHARELADO MARIA LAURA SUCCI GRECCO CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 676.38 10
DIREITO - BACHARELADO ÍTALO DE AZEVEDO SILVA CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 675.82 11
DIREITO - BACHARELADO LETÍCIA DE CÁSSIA RODRIGUES ARAÚJO CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 674.92 12
DIREITO - BACHARELADO LISELLE MOURA VALENTE CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 672.84 13
DIREITO - BACHARELADO MANUELLA DE PAULA MARTINS PEREIRA CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 671.42 14
DIREITO - BACHARELADO GABRIELA MENDES MORAIS CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 665.76 15
DIREITO - BACHARELADO ELIZABETH SERPA DE OLIVEIRA CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 663.66 16
DIREITO - BACHARELADO IGOR GONÇALVES RIQUIERI CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 662.84 17
DIREITO - BACHARELADO JOSE RENATO FARIA CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 662.58 18
DIREITO - BACHARELADO IARA COSTA MOREIRA CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 661.28 19
DIREITO - BACHARELADO IGOR ANDRADE AZEVEDO CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 658.68 20
DIREITO - BACHARELADO ANA LUIZA CARVALHO OLIVEIRA CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 657.62 21
DIREITO - BACHARELADO MELISSA DE FÁTIMA FRANÇA CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 655.08 22
DIREITO - BACHARELADO MARIA THEREZA PEREIRA FERREIRA CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 654.8 23
DIREITO - BACHARELADO LÍVIA TETTE RIBEIRO DOS SANTOS CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 649.82 24
DIREITO - BACHARELADO MAXSUELL MENDES GONCALVES CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 649.28 25
DIREITO - BACHARELADO PEDRO RIKER DE SOUZA MELLO CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 648.46 26
DIREITO - BACHARELADO LUIS FELIPE MARTINS CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 646.64 27
DIREITO - BACHARELADO SERGIO COELHO DE MOURA FILHO CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 645.24 28
DIREITO - BACHARELADO ANTONIO RAFAEL REIS CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 641.86 29
DIREITO - BACHARELADO ANA GABRIELY TAVARES DOS SANTOS CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 638.5 30
DIREITO - BACHARELADO MARIANA DIAS XAVIER CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 635.98 31
DIREITO - BACHARELADO THAYS BENEDITO COELHO VIEIRA CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 635.38 32
DIREITO - BACHARELADO TYFANI CORRÊA ABREU CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 633.4 33
DIREITO - BACHARELADO MÁRIO CÉSAR PESTANA CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 632.76 34
DIREITO - BACHARELADO JORGE LUIZ DE OLIVEIRA CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 631.76 35
DIREITO - BACHARELADO NARJARA PAULA DE ALMEIDA PAES SILVA CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 630.0 36
DIREITO - BACHARELADO EVERTON HENRIQUE ALVES CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 629.9 37
DIREITO - BACHARELADO CARLOS EDUARDO FERREIRA RODRIGUES CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 628.04 38
DIREITO - BACHARELADO EDMILSON BISPO PIMENTEL CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 627.58 39
DIREITO - BACHARELADO EDUARDO FRANCO DE ALMEIDA CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 627.52 40
EDUCAÇÃO FÍSICA - LICENCIATURA RAFAEL MARTINS GOMES DE OLIVEIRA CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 665.1 1
EDUCAÇÃO FÍSICA - LICENCIATURA ANNA TEREZA MAGALHÃES SILVA CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 649.26 2
EDUCAÇÃO FÍSICA - LICENCIATURA GIOVANNA SOUZA SILVA CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 637.76 3
EDUCAÇÃO FÍSICA - LICENCIATURA KARINE MARLLENY NEVES CORREA CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 623.22 4
EDUCAÇÃO FÍSICA - LICENCIATURA JANAINA PAULA DE OLIVEIRA CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 621.6 5
EDUCAÇÃO FÍSICA - LICENCIATURA OTAVIO RUFINO ROCHA CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 616.02 6
EDUCAÇÃO FÍSICA - LICENCIATURA BEATRIZ DA SILVA DE CARVALHO CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 607.2 7
EDUCAÇÃO FÍSICA - LICENCIATURA MARIANA CAROLINA DE ALMEIDA OLIVEIRA FERNANDES CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 605.48 8
EDUCAÇÃO FÍSICA - LICENCIATURA ALINE CATARINA REIS CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 602.3 9
EDUCAÇÃO FÍSICA - LICENCIATURA NOAH FERREIRA MILANEZ CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 561.52 10



CURSO (COMPLETO) NOME SITUAÇÃO FINAL
MÉDIA 
ENEM CLASSIFICAÇÃO

ANEXO III - RESULTADOS - VAGAS DE OBTENÇÃO DE NOVO TÍTULO (PORTADOR DE DIPLOMA DE GRADUAÇÃO/PDG) - INGRESSO EM 2025/2

EDUCAÇÃO FÍSICA - LICENCIATURA FELIPE JUNIO BATISTA CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 554.04 11
EDUCAÇÃO FÍSICA - LICENCIATURA JANICE MARTINS ESTEVAO CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 527.08 12
EDUCAÇÃO FÍSICA - LICENCIATURA THAMARA CRISTINA FERREIRA CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 471.2 13
ENGENHARIA AMBIENTAL - BACHARELADO TATIELLY MARTINS CUNHA CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 626.08 1
ENGENHARIA AMBIENTAL - BACHARELADO KÁTIA DE LOURDES COLEN CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 568.04 2
ENGENHARIA AMBIENTAL - BACHARELADO CAROLINE MOREIRA TEIXEIRA CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 561.4 3
ENGENHARIA AMBIENTAL - BACHARELADO MAURI ANTUNES CALDEIRA NETO CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 540.28 4
ENGENHARIA AMBIENTAL - BACHARELADO MARINA CLAUDIA ALFENAS DA SILVA CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 525.58 5
ENGENHARIA CIVIL - BACHARELADO JULIANO BEZERRA DE OLIVEIRA CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 690.7 1
ENGENHARIA CIVIL - BACHARELADO JULIA ALMEIDA PINHO CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 678.7 2
ENGENHARIA CIVIL - BACHARELADO HEITOR RÓGER ALVES E DIAS CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 675.36 3
ENGENHARIA CIVIL - BACHARELADO THIAGO RODRIGO GOMES DA SILVA CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 669.68 4
ENGENHARIA CIVIL - BACHARELADO LUCAS LOMAS RUGGERI CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 632.4 5
ENGENHARIA CIVIL - BACHARELADO LUCAS SEBASTIÃO MODESTO CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 582.62 6
ENGENHARIA CIVIL - BACHARELADO ALESSANDRO FRANCISCO DA SILVA CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 564.74 7
ENGENHARIA CIVIL - BACHARELADO VIVIANE MARIA RODRIGUES MANSUR CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 553.7 8
ENGENHARIA CIVIL - BACHARELADO MARIA TERESA SANCHO FORTES CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 517.54 9
ENGENHARIA CIVIL - BACHARELADO DARCY DE PAULÇA NIQUINI CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA - 10
ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO - BACHARELADO IGOR BARBOSA DE ARAUJO CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 676.62 1
ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO - BACHARELADO ARTHUR FREIRE ROCHA CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 660.96 2
ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO - BACHARELADO JOAO VITOR CORDEIRO COURA CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 581.24 3
ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO - BACHARELADO GUILHERME DA SILVA LIMA CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 575.92 4
ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO - BACHARELADO YAGO DE OLIVEIRA TEIXEIRA CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 553.9 5
ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO - BACHARELADO JACQUELINE INOJOSA DA SILVA CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 512.72 6
ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO - BACHARELADO LUIZ HENRIQUE MENDES CARDOSO CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 493.74 7
ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO - BACHARELADO DIEINE CRUZ DA SILVA CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 489.96 8
ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO - BACHARELADO CARLA KARINA DE FREITAS CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA - 9
ENGENHARIA DE MINAS - BACHARELADO AMANDA CRISTINA GONÇALVES SILVA CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 721.62 1
ENGENHARIA DE MINAS - BACHARELADO STEFANI MARES FERREIRA CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 662.08 2
ENGENHARIA DE MINAS - BACHARELADO JULIANA DELGADO FREIRE CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 628.48 3
ENGENHARIA DE MINAS - BACHARELADO PEDRO HENRIQUE ALVES DE BRITO LISBOA CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 617.3 4
ENGENHARIA DE MINAS - BACHARELADO FILIPE MARQUES DIAS CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 614.5 5
ENGENHARIA DE MINAS - BACHARELADO TATIANA HUNDREL DIASTOR SILVA CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 606.58 6
ENGENHARIA DE MINAS - BACHARELADO DOUGLAS HENRIQUE DE ANDRADE CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 570.9 7
ENGENHARIA DE MINAS - BACHARELADO FRANCISMARA JÚNIA XAVIER CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 515.74 8
ENGENHARIA DE MINAS - BACHARELADO ANDRÉ MONTEIRO KLEN CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA - 9
ENGENHARIA DE MINAS - BACHARELADO ROBERTO LESSA DE CARVALHO CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA - 10
ENGENHARIA DE MINAS - BACHARELADO VALDICLEI NUNES DOS SANTOS CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA - 11
ENGENHARIA DE MINAS - BACHARELADO THATIANE CRISTINA PEREIRA MARQUES CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA - 12
ENGENHARIA DE MINAS - BACHARELADO KARINA VELASQUES CASTRO CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA - 13
ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - BACHARELADO (JOÃO MONLEVADE) NATALIA LUISA OLIVEIRA GONZAGA CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 699.88 1
ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - BACHARELADO (JOÃO MONLEVADE) THIAGO MORGADO SIMOURA COSTA CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 581.62 2
ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - BACHARELADO (JOÃO MONLEVADE) GEISIMARA VIEIRA DA SILVA SOARES CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 570.72 3
ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - BACHARELADO (JOÃO MONLEVADE) CARLOS RODRIGO GOMES CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 567.18 4
ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - BACHARELADO (JOÃO MONLEVADE) KELLY CRISTINA DAS GRAÇAS BARCELOS CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 562.26 5
ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - BACHARELADO (JOÃO MONLEVADE) PAUTILIA DE FÁTIMA PANTUZA ANTUNES CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA - 6
ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - BACHARELADO (JOÃO MONLEVADE) FERNANDO OLIVEIRA LIMÕES CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA - 7
ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - BACHARELADO (OURO PRETO) LUCAS ASSIS BARROTE CARVALHO CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 696.18 1
ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - BACHARELADO (OURO PRETO) GABRIEL MAGALHÃES MATHEUS E SOUZA CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 677.68 2
ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - BACHARELADO (OURO PRETO) JOÃO FILIPE SILVA DO NASCIMENTO CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 665.92 3
ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - BACHARELADO (OURO PRETO) MARIA LUIZA MEIRELES DE OLIVEIRA E SILVA CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 651.78 4
ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - BACHARELADO (OURO PRETO) JOÃO RODOLFO DE PAULA ASSUNÇÃO CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 628.76 5
ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - BACHARELADO (OURO PRETO) JERDDY MAYCON LEITE CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 623.68 6
ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - BACHARELADO (OURO PRETO) ADALTO JOSE MENDES TEIXEIRA CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 622.48 7
ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - BACHARELADO (OURO PRETO) BRUNO RIBAS GOMES DA COSTA CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 596.96 8
ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - BACHARELADO (OURO PRETO) CARLOS HENRIQUE FIRMINO CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 596.78 9



CURSO (COMPLETO) NOME SITUAÇÃO FINAL
MÉDIA 
ENEM CLASSIFICAÇÃO

ANEXO III - RESULTADOS - VAGAS DE OBTENÇÃO DE NOVO TÍTULO (PORTADOR DE DIPLOMA DE GRADUAÇÃO/PDG) - INGRESSO EM 2025/2

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - BACHARELADO (OURO PRETO) ANA CAROLINA PEREIRA CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 592.9 10
ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - BACHARELADO (OURO PRETO) LORRAINE DA SILVA LONGUINHO CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 592.68 11
ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - BACHARELADO (OURO PRETO) BEATRIZ CRISTINA MARINS MOTA CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 588.68 12
ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - BACHARELADO (OURO PRETO) EMERSON DE FREITAS NUNES CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 575.06 13
ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - BACHARELADO (OURO PRETO) MATEUS HENRIQUE TOSATTI MARTINS CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 559.48 14
ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - BACHARELADO (OURO PRETO) CHRISTIAN GIANELLI DA SILVA CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 550.72 15
ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - BACHARELADO (OURO PRETO) JOAO VITOR CARVALHO BATSITELI CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 544.92 16
ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - BACHARELADO (OURO PRETO) JANAINA VIEIRA DA SILVA CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 537.22 17
ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - BACHARELADO (OURO PRETO) VICTOR SAMUEL GOMES SILVA CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 536.22 18
ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - BACHARELADO (OURO PRETO) GABRIEL SIQUEIRA LIMA CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 472.36 19
ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - BACHARELADO (OURO PRETO) HUGO HENRIQUE SOUZA COSTA CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA - 20
ENGENHARIA ELÉTRICA - BACHARELADO BRUNO ASSIS GONCALVES CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 529.58 1
ENGENHARIA GEOLÓGICA - BACHARELADO MAYNE PASTORE FILGUEIRAS CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 621.3 1
ENGENHARIA GEOLÓGICA - BACHARELADO JÚNIO DE FREITAS MEDINA CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 621.14 2
ENGENHARIA GEOLÓGICA - BACHARELADO EDINALVA NATALIA DA SILVA MENDONÇA CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 619.68 3
ENGENHARIA GEOLÓGICA - BACHARELADO TIAGO DOS SANTOS SACRAMENTO CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 615.52 4
ENGENHARIA MECÂNICA - BACHARELADO MATHEUS SOUZA CAMPOS CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 672.84 1
ENGENHARIA MECÂNICA - BACHARELADO THALES BATISTA GOMES SANTOS CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 633.62 2
ENGENHARIA MECÂNICA - BACHARELADO SUELEN CRISTINA FAUSTINO DOS SANTOS CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 601.32 3
ENGENHARIA MECÂNICA - BACHARELADO JULIA PEREIRA COSTA CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 572.68 4
ENGENHARIA MECÂNICA - BACHARELADO VINICIUS SOARES DOS REIS CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA - 5
ENGENHARIA METALÚRGICA - BACHARELADO TIAGO MARTINS TEIXEIRA CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA - 1
ENGENHARIA URBANA - BACHARELADO LARA ELIZA GONÇALVES FERREIRA CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 609.08 1
ENGENHARIA URBANA - BACHARELADO PAULA KAROLINE BATISTA PEREIRA CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 575.22 2
ENGENHARIA URBANA - BACHARELADO KARINE RESENDE CASTRO CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 573.88 3
ENGENHARIA URBANA - BACHARELADO DOUGLAS NAIXE MAGALHÃES DO NASCIMENTO CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 544.7 4
ENGENHARIA URBANA - BACHARELADO MOISÉS RAIMUNDO BRAGA GONZAGA CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 540.18 5
ENGENHARIA URBANA - BACHARELADO THAISE DE SOUZA CORRÊIA CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 486.76 6
ENGENHARIA URBANA - BACHARELADO ROSEMEIRY DOS SANTOS BARROS CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA - 7
ESTATÍSTICA - BACHARELADO LUCAS FALCÃO DE OLIVEIRA CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 753.32 1
ESTATÍSTICA - BACHARELADO EDINALVA PATRICIA DOS SANTOS OLIVEIRA CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 520.08 2
ESTATÍSTICA - BACHARELADO GIOVANNI RODRIGUES TOMAZ CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 450.12 3
FILOSOFIA - BACHARELADO PABLO AUGUSTO SATHLER PEDROSA CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 603.34 1
FILOSOFIA - BACHARELADO RAFAELA C. ROSA CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 567.44 2
FILOSOFIA - BACHARELADO SERGIO TEIXEIRA AMZALAK CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA - 3
FILOSOFIA - LICENCIATURA FLAVIA APARECIDA RIBEIRO SOARES CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA - 1
HISTÓRIA - BACHARELADO LETÍCIA ROSA SANTOS CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 700.84 1
HISTÓRIA - BACHARELADO LUCAS PATRICIO DE SOUZA CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 653.9 2
HISTÓRIA - BACHARELADO CLARISSA LEMOS ALVES CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 639.42 3
HISTÓRIA - BACHARELADO ANA CLARA ÁVILA DE SOUZA CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 584.46 4
HISTÓRIA - LICENCIATURA LUÍZA MOREIRA MIRANDA CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 732.52 1
HISTÓRIA - LICENCIATURA AMANDA DE OLIVEIRA MAIA CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 661.78 2
HISTÓRIA - LICENCIATURA ANA MARIA OLIVEIRA LEITE CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 638.22 3
HISTÓRIA - LICENCIATURA LORRAINE COSTA E SILVA CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 629.04 4
HISTÓRIA - LICENCIATURA FRANCO DANIEL FERNANDES LOPES CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 625.54 5
HISTÓRIA - LICENCIATURA MIRIAM LUZIA XAVIER CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 623.44 6
HISTÓRIA - LICENCIATURA BRUNO BATISTA ASSUNCAO CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 580.18 7
HISTÓRIA - LICENCIATURA RAFAELA BAZÍLIO MARIANI CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 569.98 8
HISTÓRIA - LICENCIATURA JESSICA JULIANA DA ROCHA FERREIRA CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 535.36 9
HISTÓRIA - LICENCIATURA BRUNA RODRIGUES DE SENE CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 530.84 10
HISTÓRIA - LICENCIATURA JOSYANE RODRIGUES CAMPOS CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 496.66 11
HISTÓRIA - LICENCIATURA AMANDA DOS REIS SILVA RIBEIRO CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 350.18 12
HISTÓRIA - LICENCIATURA DALTON E SILVA ZANETTI CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA - 13
JORNALISMO - BACHARELADO RAFAELLA DE MELO FREITAS CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 646.72 1
JORNALISMO - BACHARELADO THAISSON RAFAEL FERREIRA GOMES CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 641.6 2
JORNALISMO - BACHARELADO BIANCA PEDROSA MELGAÇO DE OLIVEIRA CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 615.16 3



CURSO (COMPLETO) NOME SITUAÇÃO FINAL
MÉDIA 
ENEM CLASSIFICAÇÃO

ANEXO III - RESULTADOS - VAGAS DE OBTENÇÃO DE NOVO TÍTULO (PORTADOR DE DIPLOMA DE GRADUAÇÃO/PDG) - INGRESSO EM 2025/2

JORNALISMO - BACHARELADO EDSON VINICIO DE OLIVEIRA SOARES CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 597.06 4
JORNALISMO - BACHARELADO JOSIANE MARIOSA AGUIAR CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 595.08 5
JORNALISMO - BACHARELADO MILENA JUSTO DO AMARANTE CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 587.8 6
JORNALISMO - BACHARELADO IANY FERREIRA MAIA CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 581.04 7
JORNALISMO - BACHARELADO JOICE FERREIRA DE OLIVEIRA SILVA CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 565.7 8
JORNALISMO - BACHARELADO ELVIS HENRIQUE FIRMINO SANTOS CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 555.86 9
JORNALISMO - BACHARELADO PAULO HENRIQUE FERREIRA VIDAL CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 536.04 10
JORNALISMO - BACHARELADO MÁRCIO ANTÔNIO DE OLIVEIRA CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 525.56 11
JORNALISMO - BACHARELADO GISLEY ALVES FREITAS CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 453.56 12
LETRAS ESTUDOS LITERÁRIOS (BACHARELADO) ALINE MACHADO GONÇALVES CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 675.14 1
LETRAS ESTUDOS LITERÁRIOS (BACHARELADO) ANA PAULA SOARES DE SOUZA LIMA CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA - 2
LETRAS INGLÊS (LICENCIATURA) HENRIQUE ALVAREZ BRAGA BATISTELI CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 657.82 1
LETRAS INGLÊS (LICENCIATURA) SAMARAH PAULA FERNANDES GOMES CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 647.94 2
LETRAS INGLÊS (LICENCIATURA) PEDRO RAMOS MOL NETO CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 643.04 3
LETRAS INGLÊS (LICENCIATURA) LORENA CICCONE DE ASSUNCAO CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 634.36 4
LETRAS INGLÊS (LICENCIATURA) TIAGO DE PAULA PINHEIRO CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 633.32 5
LETRAS INGLÊS (LICENCIATURA) BRISSA MARIA ANACLETO SILVA CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 627.76 6
LETRAS INGLÊS (LICENCIATURA) FILIPE EMANUEL DA SILVA HENRIQUES CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 589.16 7
LETRAS INGLÊS (LICENCIATURA) HELBERT DIAS BARBOSA CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 560.22 8
LETRAS INGLÊS (LICENCIATURA) MICHELE ANTUNES BRAGA CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 528.52 9
LETRAS PORTUGUÊS (LICENCIATURA) GABRIEL MOTA ARAÚJO CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 666.1 1
LETRAS PORTUGUÊS (LICENCIATURA) DIOGO SOUZA DE OLIVEIRA CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 622.18 2
LETRAS PORTUGUÊS (LICENCIATURA) AURELIANA DE FÁTIMA DOS REIS CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 618.72 3
LETRAS PORTUGUÊS (LICENCIATURA) JÚNIA MARIZA CARNEIRO PINHEIRO CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 599.18 4
LETRAS PORTUGUÊS (LICENCIATURA) JULIANA CONCEIÇÃO DA SILVA CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 491.54 5
LETRAS PORTUGUÊS (LICENCIATURA) ANDREIA DO CARMO DA ROCHA CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 489.08 6
LETRAS PORTUGUÊS (LICENCIATURA) MICHELLE DIONE SILVA DUTRA CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 483.16 7
LETRAS TRADUÇÃO (BACHARELADO) LARISSA DE OLIVEIRA GOMES CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 678.62 1
LETRAS TRADUÇÃO (BACHARELADO) IARA DO VALE AFONSO RIBEIRO CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 645.8 2
MATEMÁTICA – LICENCIATURA GABRIELE DA SILVA FELICIANO CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 631.5 1
MATEMÁTICA – LICENCIATURA NATASHA ELLEN MORAES GARAJAU CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 625.34 2
MUSEOLOGIA - BACHARELADO THATIELLY DAMIÃO VIDAL CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 505.0 1
MÚSICA - LICENCIATURA GABRIEL CARVALHO MATOSO CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 656.72 1
MÚSICA - LICENCIATURA FERNANDA OLIVEIRA GOMES CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 573.3 2
MÚSICA - LICENCIATURA PAMELA ESTEFANY ANTONIO CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA - 3
PEDAGOGIA - LICENCIATURA JULIA SANTOS COSTA DE SOUZA CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 678.98 1
PEDAGOGIA - LICENCIATURA VIRGINNYA FALTZ LOUZADA CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 675.26 2
PEDAGOGIA - LICENCIATURA ROBERT JÚNIO DE ANDRADE COSTA GANDRA CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 643.52 3
PEDAGOGIA - LICENCIATURA MARIANA LUZ PATEZ CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 620.5 4
PEDAGOGIA - LICENCIATURA FERNANDA KAROLINA ASSUNÇÃO CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 613.72 5
PEDAGOGIA - LICENCIATURA TALITA ISABELLE DA MATA CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 579.62 6
PEDAGOGIA - LICENCIATURA ALLAN MARQUES LOURENÇO CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 517.2 7
PEDAGOGIA - LICENCIATURA MARCELO DIAS DE SANTANA CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 488.9 8
PEDAGOGIA - LICENCIATURA RONIE VON DANILO BENTO CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 486.26 9
PEDAGOGIA - LICENCIATURA MARIA DO PILAR RAMOS GONÇALVES CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 471.88 10
QUÍMICA - LICENCIATURA RAFHAEL FRANCIS FREITAS DA SILVA CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 662.26 1
QUÍMICA - LICENCIATURA RYNNARA DE FREITAS CARNEIRO GONÇALVES CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 603.8 2
QUÍMICA INDUSTRIAL - BACHARELADO JOELMA LILIAN DA SILVA CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 658.1 1
QUÍMICA INDUSTRIAL - BACHARELADO PEDRO IVO ALONSO PEREZ CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 443.04 2
SERVIÇO SOCIAL - BACHARELADO MAYARA JUNIA GABRIELLE SILVA CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 608.1 1
SERVIÇO SOCIAL - BACHARELADO FELIPE FERNANDES GUERRA CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 575.96 2
SERVIÇO SOCIAL - BACHARELADO POLYANA GUALBERTO RODRIGUES POMBO CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 503.66 3
SERVIÇO SOCIAL - BACHARELADO KAROLINA RODRIGUES CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 462.6 4
SERVIÇO SOCIAL - BACHARELADO DANIELA COSTA MASSMANN DE SOUZA CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA - 5
SERVIÇO SOCIAL - BACHARELADO DEBORA PRISCILA CHACON DOS SANTOS CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA - 6
TURISMO - BACHARELADO MAIRLA JULIA FREITAS BAIA CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 649.84 1



CURSO (COMPLETO) NOME SITUAÇÃO FINAL
MÉDIA 
ENEM CLASSIFICAÇÃO

ANEXO III - RESULTADOS - VAGAS DE OBTENÇÃO DE NOVO TÍTULO (PORTADOR DE DIPLOMA DE GRADUAÇÃO/PDG) - INGRESSO EM 2025/2

TURISMO - BACHARELADO ALINE LARA PINTO CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 619.04 2
TURISMO - BACHARELADO BERNADETH PAULINA MENDES DE AZEVEDO CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 539.98 3
TURISMO - BACHARELADO ADRIANA MAROTTA PADULA CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA - 4
TURISMO - BACHARELADO LAIS LATINI GOMES CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA - 5



CURSO MATRICULA SITUACAO MOTIVO
COEFICIENTE 
INDIVIDUAL 

REOPCAO
ADMINISTRAÇÃO - BACHARELADO 24.1.9027 DEFERIDO 5,900

ADMINISTRAÇÃO - BACHARELADO 20.1.3275 DEFERIDO 5,604

ADMINISTRAÇÃO - BACHARELADO 23.2.6490 INDEFERIDO MOTIVO 7 4,335

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - BACHARELADO 24.2.6153 DEFERIDO 8,500

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - BACHARELADO 24.2.7062 DEFERIDO 6,473

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - BACHARELADO 23.2.3201 DEFERIDO 5,557

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - BACHARELADO 24.2.1418 DEFERIDO 5,533

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - BACHARELADO 24.2.3547 INDEFERIDO MOTIVO 7 5,350

ARQUITETURA E URBANISMO - BACHARELADO 24.1.1221 DEFERIDO 6,889

ARQUITETURA E URBANISMO - BACHARELADO 22.2.1052 DEFERIDO 6,819

ARQUITETURA E URBANISMO - BACHARELADO 23.2.1356 DEFERIDO 6,120

ARQUITETURA E URBANISMO - BACHARELADO 19.2.1187 EXCEDENTE 01º EXCEDENTE 5,752

ARQUITETURA E URBANISMO - BACHARELADO 22.2.1083 EXCEDENTE 02º EXCEDENTE 5,692

ARQUITETURA E URBANISMO - BACHARELADO 23.2.1378 EXCEDENTE 03º EXCEDENTE 5,292

ARQUITETURA E URBANISMO - BACHARELADO 23.1.1187 EXCEDENTE 04º EXCEDENTE 5,056

ARQUITETURA E URBANISMO - BACHARELADO 24.2.1411 EXCEDENTE 05º EXCEDENTE 5,050

ARQUITETURA E URBANISMO - BACHARELADO 24.2.1422 EXCEDENTE 06º EXCEDENTE 4,433

ARQUITETURA E URBANISMO - BACHARELADO 23.2.1371 EXCEDENTE 07º EXCEDENTE 3,397

ARTES CÊNICAS - BACHARELADO 24.2.6113 DEFERIDO 9,195

ARTES CÊNICAS - BACHARELADO 24.1.5068 EXCEDENTE 01º EXCEDENTE 8,550

ARTES CÊNICAS - BACHARELADO 24.2.6051 EXCEDENTE 02º EXCEDENTE 7,950

ARTES CÊNICAS - BACHARELADO 20.2.6388 INDEFERIDO MOTIVO 7 6,066

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - BACHARELADO 21.2.4189 DEFERIDO 5,594

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - LICENCIATURA 24.2.7057 DEFERIDO 8,700

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - LICENCIATURA 24.2.2091 DEFERIDO 6,583

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - LICENCIATURA 23.1.2083 DEFERIDO 5,305

CIÊNCIAS ECONÔMICAS - BACHARELADO 24.2.3108 DEFERIDO 9,455

CIÊNCIAS ECONÔMICAS - BACHARELADO 24.1.3127 DEFERIDO 8,100

DIREITO - BACHARELADO 24.1.3187 DEFERIDO 9,385

DIREITO - BACHARELADO 24.2.6110 DEFERIDO 8,733

ANEXO IV – RESULTADO: VAGAS - REOPÇÃO - INGRESSO 2025/2



CURSO MATRICULA SITUACAO MOTIVO
COEFICIENTE 
INDIVIDUAL 

REOPCAO

ANEXO IV – RESULTADO: VAGAS - REOPÇÃO - INGRESSO 2025/2

DIREITO - BACHARELADO 24.2.3482 DEFERIDO 8,700

DIREITO - BACHARELADO 24.2.6172 DEFERIDO 8,589

DIREITO - BACHARELADO 24.2.3526 EXCEDENTE 01º EXCEDENTE 8.56

DIREITO - BACHARELADO 24.1.6087 EXCEDENTE 02º EXCEDENTE 8,467

DIREITO - BACHARELADO 23.2.6322 EXCEDENTE 03º EXCEDENTE 8,191

DIREITO - BACHARELADO 23.2.6075 EXCEDENTE 04º EXCEDENTE 8,157

DIREITO - BACHARELADO 24.2.6073 EXCEDENTE 05º EXCEDENTE 8,063

DIREITO - BACHARELADO 24.1.6053 EXCEDENTE 06º EXCEDENTE 7,541

DIREITO - BACHARELADO 23.1.6061 EXCEDENTE 07º EXCEDENTE 7,269

DIREITO - BACHARELADO 23.2.3242 EXCEDENTE 08º EXCEDENTE 7,252

DIREITO - BACHARELADO 24.1.9994 EXCEDENTE 09º EXCEDENTE 7,240

DIREITO - BACHARELADO 24.1.9042 EXCEDENTE 10º EXCEDENTE 7,230

DIREITO - BACHARELADO 23.2.6399 EXCEDENTE 11º EXCEDENTE 6,940

DIREITO - BACHARELADO 23.1.3088 EXCEDENTE 12º EXCEDENTE 6,391

DIREITO - BACHARELADO 24.2.6079 EXCEDENTE 13º EXCEDENTE 6,200

DIREITO - BACHARELADO 23.2.3241 EXCEDENTE 14º EXCEDENTE 6,200

DIREITO - BACHARELADO 21.2.6965 EXCEDENTE 15º EXCEDENTE 5,851

DIREITO - BACHARELADO 24.2.3157 EXCEDENTE 16º EXCEDENTE 5,080

DIREITO - BACHARELADO 24.1.6085 EXCEDENTE 17º EXCEDENTE 2,595

DIREITO - BACHARELADO 22.1.3052 INDEFERIDO MOTIVO 6 8,600

EDUCAÇÃO FÍSICA - LICENCIATURA 24.2.7017 DEFERIDO 7,245

EDUCAÇÃO FÍSICA - LICENCIATURA 24.2.7014 DEFERIDO 6,145

ENGENHARIA AMBIENTAL - BACHARELADO 24.2.1145 DEFERIDO 7,191

ENGENHARIA CIVIL - BACHARELADO 24.2.1019 DEFERIDO 7,548

ENGENHARIA CIVIL - BACHARELADO 22.1.1226 DEFERIDO 5,482

ENGENHARIA CIVIL - BACHARELADO 25.1.1980 DEFERIDO C/RESSALVA EMPATE 0,000

ENGENHARIA CIVIL - BACHARELADO 25.1.1984 DEFERIDO C/RESSALVA EMPATE 0,000

ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO - BACHARELADO 23.2.8031 DEFERIDO 6,360

ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO - BACHARELADO 21.1.1257 INDEFERIDO MOTIVO 6 3,955

ENGENHARIA DE MINAS - BACHARELADO 24.1.1395 DEFERIDO 5,967



CURSO MATRICULA SITUACAO MOTIVO
COEFICIENTE 
INDIVIDUAL 

REOPCAO

ANEXO IV – RESULTADO: VAGAS - REOPÇÃO - INGRESSO 2025/2

ENGENHARIA DE MINAS - BACHARELADO 22.2.1332 EXCEDENTE 01º EXCEDENTE 5,351

ENGENHARIA DE MINAS - BACHARELADO 24.2.1018 EXCEDENTE 02º EXCEDENTE 5,180

ENGENHARIA DE MINAS - BACHARELADO 21.1.1187 EXCEDENTE 03º EXCEDENTE 4,992

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - BACHARELADO (JOÃO MONLEVADE) 20.2.8130 DEFERIDO 6,552

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - BACHARELADO (JOÃO MONLEVADE) 24.1.8067 DEFERIDO 6,423

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - BACHARELADO (JOÃO MONLEVADE) 24.1.8068 DEFERIDO 5,915

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - BACHARELADO (JOÃO MONLEVADE) 20.2.8032 DEFERIDO 5,122

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - BACHARELADO (JOÃO MONLEVADE) 15.2.8088 INDEFERIDO MOTIVO 6 3,133

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - BACHARELADO (OURO PRETO) 24.1.1213 DEFERIDO 7,791

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - BACHARELADO (OURO PRETO) 24.2.1203 EXCEDENTE 01º EXCEDENTE 7,610

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - BACHARELADO (OURO PRETO) 24.1.4009 EXCEDENTE 02º EXCEDENTE 7,308

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - BACHARELADO (OURO PRETO) 24.2.1263 EXCEDENTE 03º EXCEDENTE 6,844

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - BACHARELADO (OURO PRETO) 22.2.1091 EXCEDENTE 04º EXCEDENTE 6,604

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - BACHARELADO (OURO PRETO) 23.2.1125 EXCEDENTE 05º EXCEDENTE 6,307

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - BACHARELADO (OURO PRETO) 23.1.1096 EXCEDENTE 06º EXCEDENTE 5,987

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - BACHARELADO (OURO PRETO) 23.2.1367 EXCEDENTE 07º EXCEDENTE 5,930

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - BACHARELADO (OURO PRETO) 23.1.1163 EXCEDENTE 08º EXCEDENTE 5,840

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - BACHARELADO (OURO PRETO) 22.2.1286 EXCEDENTE 09º EXCEDENTE 4,835

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - BACHARELADO (OURO PRETO) 22.2.4071 EXCEDENTE 10º EXCEDENTE 4,783

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - BACHARELADO (OURO PRETO) 23.2.1106 EXCEDENTE 11º EXCEDENTE 4,758

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - BACHARELADO (OURO PRETO) 23.2.1063 EXCEDENTE 12º EXCEDENTE 4,615

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - BACHARELADO (OURO PRETO) 24.2.1084 EXCEDENTE 13º EXCEDENTE 4,605

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - BACHARELADO (OURO PRETO) 23.2.1101 EXCEDENTE 14º EXCEDENTE 4,503

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - BACHARELADO (OURO PRETO) 22.2.1343 EXCEDENTE 15º EXCEDENTE 4,468

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - BACHARELADO (OURO PRETO) 21.2.1289 EXCEDENTE 16º EXCEDENTE 4,424

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - BACHARELADO (OURO PRETO) 22.2.1319 EXCEDENTE 17º EXCEDENTE 4,272

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - BACHARELADO (OURO PRETO) 21.2.1056 EXCEDENTE 18º EXCEDENTE 3,772

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - BACHARELADO (OURO PRETO) 21.2.1260 EXCEDENTE 19º EXCEDENTE 3,723

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - BACHARELADO (OURO PRETO) 23.2.6277 EXCEDENTE 20º EXCEDENTE 3,594

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - BACHARELADO (OURO PRETO) 23.1.1282 EXCEDENTE 21º EXCEDENTE 3,483



CURSO MATRICULA SITUACAO MOTIVO
COEFICIENTE 
INDIVIDUAL 

REOPCAO

ANEXO IV – RESULTADO: VAGAS - REOPÇÃO - INGRESSO 2025/2

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - BACHARELADO (OURO PRETO) 21.2.1398 EXCEDENTE 22º EXCEDENTE 2,640

ENGENHARIA MECÂNICA - BACHARELADO 24.2.4063 DEFERIDO 8,480

ENGENHARIA MECÂNICA - BACHARELADO 24.2.1253 DEFERIDO 8,416

ENGENHARIA MECÂNICA - BACHARELADO 24.1.4142 DEFERIDO 4,551

ENGENHARIA MECÂNICA - BACHARELADO 24.1.1122 DEFERIDO 4,082

ENGENHARIA MECÂNICA - BACHARELADO 24.2.1238 DEFERIDO 2,000

ENGENHARIA MECÂNICA - BACHARELADO 22.1.1344 DEFERIDO 1,892

ENGENHARIA MECÂNICA - BACHARELADO 25.1.8996 DEFERIDO 0,000

FARMÁCIA - BACHARELADO 23.2.4079 DEFERIDO 8,251

FARMÁCIA - BACHARELADO 24.1.4075 DEFERIDO 4,884

FILOSOFIA - LICENCIATURA 24.1.3437 DEFERIDO 9,150

FILOSOFIA - LICENCIATURA 24.2.6070 DEFERIDO 9,021

FÍSICA - LICENCIATURA 20.1.4170 DEFERIDO 4,721

HISTÓRIA - LICENCIATURA 24.2.3132 DEFERIDO 8,300

HISTÓRIA - LICENCIATURA 24.2.3193 DEFERIDO 8,200

HISTÓRIA - LICENCIATURA 24.1.3219 DEFERIDO 6,741

HISTÓRIA - LICENCIATURA 24.2.3047 DEFERIDO 6,560

HISTÓRIA - LICENCIATURA 22.1.3132 DEFERIDO 4,880

HISTÓRIA - LICENCIATURA 24.2.5016 DEFERIDO 4,600

JORNALISMO - BACHARELADO 23.2.6341 DEFERIDO 8,338

JORNALISMO - BACHARELADO 22.1.5014 DEFERIDO 6,284

JORNALISMO - BACHARELADO 22.1.3193 DEFERIDO 5,970

JORNALISMO - BACHARELADO 24.1.9103 DEFERIDO 3,874

LETRAS INGLÊS (LICENCIATURA) 24.2.3099 DEFERIDO 8,177

LETRAS INGLÊS (LICENCIATURA) 24.2.6147 DEFERIDO 6,473

LETRAS INGLÊS (LICENCIATURA) 24.2.4173 DEFERIDO 6,120

LETRAS PORTUGUÊS (LICENCIATURA) 24.1.3207 DEFERIDO 8,038

LETRAS PORTUGUÊS (LICENCIATURA) 22.1.3074 DEFERIDO 6,936

LETRAS PORTUGUÊS (LICENCIATURA) 23.2.1036 DEFERIDO 5,370

LETRAS PORTUGUÊS (LICENCIATURA) 23.2.1379 DEFERIDO 4,441



CURSO MATRICULA SITUACAO MOTIVO
COEFICIENTE 
INDIVIDUAL 

REOPCAO

ANEXO IV – RESULTADO: VAGAS - REOPÇÃO - INGRESSO 2025/2

MATEMÁTICA – LICENCIATURA 20.1.4176 DEFERIDO 4,824

MUSEOLOGIA - BACHARELADO 21.2.6149 DEFERIDO 3,743

MÚSICA - LICENCIATURA 24.2.6114 DEFERIDO 7,789

MÚSICA - LICENCIATURA 22.1.3064 INDEFERIDO MOTIVO 6 6,609

PEDAGOGIA - LICENCIATURA 24.2.3502 DEFERIDO 7,327

PEDAGOGIA - LICENCIATURA 21.2.3264 DEFERIDO 7,262

SERVIÇO SOCIAL - BACHARELADO 23.1.5044 DEFERIDO 9,311

TURISMO - BACHARELADO 20.2.3160 AVALIAÇÃO PENDENTE O REQUERIMENTO SERÁ ANALISADO APÓS A 
RECOMPOSICÃO DA COORDENAÇAO DO CURSO

4,396


